
  

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 5 мая 2014 г. № 99-ФЗ  

«О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса  

Российской Федерации и о признании утратившим силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации», статьей 25 

Закона Пермского края от 14 декабря 2007 г. № 150-ПК «Об управлении  

и распоряжении государственной собственностью Пермского края»,  

пунктом 3.12 Положения о Министерстве здравоохранения Пермского края  

(далее – Министерство), утвержденного постановлением Правительства 

Пермского края от 18 сентября 2012 г. № 880-п, с учетом приказа 

Министерства по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края от 23 июня 2022 г. № 31-02-1-4-1151 

«О согласовании изменений в уставы государственных бюджетных 

учреждений здравоохранения Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения в устав Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Пермского края «Станция скорой медицинской 

помощи г. Соликамска» (далее – Учреждение) согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Уполномочить руководителя постоянно действующего 

исполнительного органа Учреждения – главного врача Габдрахманову  

Анну Камилевну: 

2.1. Осуществить проведение государственной регистрации изменений  

в устав в Межрайонной ИФНС № 17 по Пермскому краю (далее – МИФНС),  

в сроки, предусмотренные действующим законодательством;  

 

  

Об утверждении изменений  
в устав Государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения Пермского края  
«Станция скорой медицинской 
помощи г. Соликамска» 



  

2.2. Представить в Министерство копию зарегистрированного 

изменения в устав с отметкой налогового органа в течение 3 дней с даты 

готовности документов в МИФНС. 

 

 

 

Министр                                                А.В. Крутень 



  

                                          Приложение к приказу 

                                                         Министерства здравоохранения  

                               Пермского края 

                                                                      от ____________ № ______________ 

 

 

 

Согласованы приказом Министерства    Утверждены приказом Министерства 

по управлению имуществом и                 здравоохранения Пермского края 

градостроительной деятельности  

Пермского края    

«___ » __________________ 2022 г.        «___» __________________ 2022 г.       

             

№ ______________________                    №  ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

«СТАНЦИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ г. Соликамска» 

                            (ГБУЗ ПК «ССМП г. Соликамска») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Пермь, 2022 г. 



  

Внести в Устав Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Пермского края «Станция скорой медицинской помощи 

г. Соликамска» следующие изменения: 

 1. пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

 «1.5. В соответствии с Законом Пермского края от 14 декабря 2007 г. 

№ 150-ПК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Пермского края» от имени Пермского края функции  

и полномочия учредителя осуществляют в пределах своей компетенции 

Министерство здравоохранения Пермского края (далее – Учредитель)  

и Министерство по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края (далее – Уполномоченный орган).; 

 2. пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

 «1.8. Для осуществления своей уставной деятельности Учреждение  

в своем составе имеет следующие обособленные объекты: 

Станция скорой медицинской помощи 

618553, Пермский край, г. Соликамск, ул. Молодежная, д. 12: 

Подстанция скорой медицинской помощи 

618601, Пермский край, г. Чердынь, ул. Яборова, д. 7а, лит. А, 1 этаж; 

Подстанция скорой медицинской помощи 

618590, Пермский край, г. Красновишерск, ул. Победы, д. 3, лит. И; 

Подстанция скорой медицинской помощи 

618630, Пермский край, Чердынский район, пгт. Ныроб, 

ул. Октябрьская, д. 12, лит. В.». 
 

 

 

 



  

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 16 части 1 статьи 13, частью 1 статьи 25 Закона 

Пермского края от 14 декабря 2007 г. № 150-ПК «Об управлении  

и распоряжении государственной собственностью Пермского края», пунктом 2 

Порядка утверждения устава бюджетного или казенного учреждения Пермского 

края и внесения в него изменений, утвержденного постановлением Правительства 

Пермского края от 30 ноября 2010 г. № 963-п «О создании, изменении типа, 

реорганизации, ликвидации бюджетного или казенного учреждения Пермского 

края, а также об утверждении устава данного учреждения и внесении в него 

изменений», пунктами 3.14, 3.21 Положения о Министерстве по управлению 

имуществом и градостроительной деятельности Пермского края, утвержденного 

постановлением Правительства Пермского края от 15 декабря 2006 г. № 88-п, 

приказом Министерства по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края от 02 июня 2022 г. № 31-02-1-4-998 

«О делегировании права подписи», на основании обращений Министерства 

здравоохранения Пермского края от 06 июня 2022 г. № 34-01-09-2151-исх, 

№ 34-01-10-1392-исх, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Согласовать изменения в уставы согласно приложениям 1, 2  

к настоящему приказу следующих государственных бюджетных учреждений 

здравоохранения Пермского края (далее – Учреждения): 

1.1. Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского 

края «Станция скорой медицинской помощи г. Соликамска» согласно 

приложению 1 к настоящему приказу; 

1.2. Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского 

края «Городская больница № 6» согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

  

О согласовании изменений  
в уставы государственных 
бюджетных учреждений 
здравоохранения Пермского 
края 



  

2. Учреждениям в месячный срок со дня издания настоящего приказа 

представить в Министерство по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края (далее – Министерство) копии изменений 

в уставы Учреждений и документов, подтверждающих факт внесения 

соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.  

3. Отделу учета и контроля управления имущественных отношений 

Министерства в недельный срок с момента представления Учреждениями 

документов обеспечить внесение сведений и изменений в реестр государственной 

собственности Пермского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель министра,  
начальник управления  
имущественных отношений                                                                  С.А. Ташкинова 
 

  



  

Приложение 1 
к приказу Министерства  
по управлению имуществом  
и градостроительной 
деятельности Пермского края 
от                    № 

 

 

СОГЛАСОВАНЫ 

приказом Министерства по управлению 

имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края  

 

«___»___________________ 2022 г.  

№ _______________ 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства 

здравоохранения Пермского края 

 

 

«___»__________________2022 г.  

№ _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

«СТАНЦИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ г. Соликамска» 

                            (ГБУЗ ПК «ССМП г. Соликамска») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Пермь, 2022 г. 



  

Внести в Устав Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Пермского края «Станция скорой медицинской помощи  

г. Соликамска» следующие изменения: 

1. пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. В соответствии с Законом Пермского края от 14 декабря 2007 г. 

№ 150-ПК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью 

Пермского края» от имени Пермского края функции  

и полномочия учредителя осуществляют в пределах своей компетенции 

Министерство здравоохранения Пермского края (далее – Учредитель)  

и Министерство по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края (далее – Уполномоченный орган).»; 

2. пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

 «1.8. Для осуществления своей уставной деятельности Учреждение  

в своем составе имеет следующие обособленные объекты: 

Станция скорой медицинской помощи 

618553, Пермский край, г. Соликамск, ул. Молодежная, д. 12: 

Подстанция скорой медицинской помощи 

618601, Пермский край, г. Чердынь, ул. Яборова, д. 7а, лит. А, 1 этаж; 

Подстанция скорой медицинской помощи 

618590, Пермский край, г. Красновишерск, ул. Победы, д. 3, лит. И; 

Подстанция скорой медицинской помощи 

618630, Пермский край, Чердынский район, пгт. Ныроб, 

ул. Октябрьская, д. 12, лит. В.». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 
к приказу Министерства  
по управлению имуществом  
и градостроительной 
деятельности Пермского края 
от                    № 

 

 

СОГЛАСОВАНЫ 

приказом Министерства по управлению 

имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края  

 

«___»___________________ 2022 г.  

№ _______________ 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства 

здравоохранения Пермского края 

 

«___»__________________2022 г.  

№ _______________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 6» 

                                        (ГБУЗ ПК «ГБ № 6») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Пермь, 2022 г. 



  

Внести в Устав Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Пермского края «Городская больница № 6» следующие 

изменения: 

 1. на титульном листе слова: 

«ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ  

«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 6»  

(ГБУЗ ПК «ГБ № 6»)» 

 заменить словами:   

«ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА АРХАНГЕЛА МИХАИЛА  

И ВСЕХ НЕБЕСНЫХ СИЛ» 

(«ГБУЗ ПК «БОЛЬНИЦА АРХАНГЕЛА МИХАИЛА»)»; 

2. в абзаце первом пункта 1.1 слова «Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения Пермского края «Городская больница № 6» 

заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Пермского края «Городская больница Архангела Михаила  

и всех Небесных Сил»; 

3. пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Полное наименование Учреждения: «Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения Пермского края «Городская больница Архангела 

Михаила и всех Небесных Сил».»; 

4. пункт 1.3 изложить в следующей редакции  

«1.3. Сокращенное наименование Учреждения: «ГБУЗ ПК «Больница 

Архангела Михаила».»; 

 5. абзац второй пункта 1.7 изложить в следующей редакции: 

 «В соответствии с Законом Пермского края от 14 декабря 2007 г.  

№ 150-ПК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью 

Пермского края» от имени Пермского края функции  

и полномочия учредителя осуществляют в пределах своей компетенции 

Министерство здравоохранения Пермского края (далее – Учредитель)  

и Министерство по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края (далее – Уполномоченный орган).»; 

 

 
  

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

